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Transkribering: FoU-podden Avsnitt 90  
Att motverka våldsutsatthet för personer med funktionsnedsättning  
Inledning 
det finns en stor överrisk att utsättas för våld när man lever med en funktionsnedsättning. 
Men vi har tyvärr också sett att samhällsaktörer alltså regioner, statliga myndigheter har 
svårare både att upptäcka det här våldet och man har svårare att hitta rätt insatser för att ge 
stöd och skydd när någonting har uppstått. 

Poddmusik 
 
Lena Stenbrink 
Hej och välkommen till FoU-podden. Det här avsnittet kommer att handla om en dag som vi 
genomförde den 22 november förra året, som handlade om att motverka våldsutsatthet bland 
personer med funktionsnedsättning. I podden så kommer ni att få höra några av föreläsarna 
och med just nu är Lina Larsson, som är en av dem som arrangerade dagen. Välkommen Lina!  

Lina Larsson 
Tack så mycket! 

Lena  
Börja med att bara berätta lite kort om dig och din funktion.  

Lina 
Ja, jag heter Lina Larsson och jag jobbar på FoU i Sörmland och jag är med i den här podden 
utifrån mitt uppdrag RSS kvinnofrid, som handlar om att på olika sätt motverka våld och främja 
arbete som motverkar våld på olika sätt. Och den här dagen är en dag i den andan och har 
planerats och organiserats tillsammans med Marie Wallin på RSS funktionsnedsättning och 
våra kollegor på länsstyrelsen Petra Blom, som har våldsinriktning, och Josefin Sjöberg som har 
funktionsnedsättningsinriktning.  Vi ville göra den här dagen för att personer med 
funktionsnedsättning är mer våldsutsatta än andra människor och är utsatta för alla former av 
våld. Men får jag bara fråga då?  

Lena  
Men får jag bara fråga då? Vi hade ju en sån här dag för ungefär ett år sedan. Varför behövs 
det en dag till? 

Lina   
Det är det här är en fördjupning av den dagen. Några av föreläsarna återkommer, men allt är 
fördjupat i relation till den dagen och sen så är det också en förändring att vi här på 
eftermiddagen en workshop, eller först en föreläsning och sedan en workshop med Relationer 
som funkar från Uppsala. De har ett projekt som heter relationer som funkar som handlar om 
hur man skapar förutsättningar för bra positiva relationer, sexuella eller sexuella för personer 
med funktionsnedsättning. 

Lena  
Ja dem har vi ju intervjuat också, så vi kommer höra dem lite senare, men vilka var det mer 
som var med på den här dagen? 
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 Lina 
Petra blom från länsstyrelsen berättade om särskild hedersutsatthet vid funktionsnedsättning, 
kanske i första hand intellektuell funktionsnedsättning. Men inte bara utan också fysisk 
funktionsnedsättning. Hon berättade om en person med hörselproblem och hur det var svårt 
att få hjälpmedel för att det skulle kunna vara svårt att bli bortgift till exempel. Det var en 
jättefin, eller sorglig, men också hoppfull berättelse.  

Så var det presentationer av olika aktörer i Sörmland som Kompetenscentrum för våld i nära 
relation, som presenterade sin verksamhet för att möjliggöra för folk att veta vad det finns för 
stöd att få i vårt län. Vad är det man kan göra i vårt län? Och det var en kort presentation om 
en kommande satsning som heter Safe Selfie Academy. Som vi har haft en podd med också. 
Och sen så var det Eskilstuna som berättade. Och det här var också en uppföljning av fjolårets 
dag. De har börjat ställa frågor om våld även till målgruppen personer med 
funktionsnedsättning och vad har hänt där och då, av att om man börjar ställa de frågorna, så 
det var de de andra föreläsarna förutom Relationer som funkar. 

Lena 
Då kanske vi ska ta och lyssna på dem av föreläsarna som jag intervjuat. 

Lena 
Hej, vem är du?  

Aline 
Jag heter Aline Groh och en av projektledarna i Relationer som funkar. 

Magnus 
Magnus Lindén och jag är också en av projektledarna i Relationer som funkar. 

Therese  
Therese Wappsell jag är också projektledare i Relationer som funkar. 

Lena  
Och vad kommer det sig att ni tre är med på den här dagen då? 

Aline 
Ja, vi är några av dem som föreläser och pratar om vårt arbete och det vi har kommit fram till. 

Magnus 
Ja, för vi är ett projekt som har jobbat med frågor kring Hur kan man få relationen att funka, då 
under tre års tid. Ett arvsfonds projekt som FUB i Uppsala län driver. Men det är nationellt så 
att vi är runt i hela landet. Så att relationen till frågorna om att förebygga våld eller motverka 
våld är just det vi vill skapa förutsättningar för att relationerna ska funka och för sexuell hälsa 
och relationshälsa. 

Therese 
Ja, vi jobbar mycket med erfarenhetsexperter som har intellektuell funktionsnedsättning eller 
autism eller andra funktionsnedsättningar som är väldigt viktiga för oss för att det är de som 
har kommit med tankar och åsikter på vad som funkar och inte funkar. 

Lena  
För där kände jag det kanske nästan fick svar på min fråga som jag satt och hade, att relationer 
om det var i någon speciell grupp eller generellt? 
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 Magnus 
Ja precis det.  Vi jobbar ju, framförallt med personer med intellektuell funktionsnedsättning 
eller autism. Men sen så gäller ju frågorna för alla människor. Men det blir lite speciellt när 
man behöver mycket stöd i vardagen och som kan hjälpa eller ibland stjälpa också. 

Lena  
Och i ert vanliga arbete då? Hur jobbar ni med den här frågan? 

0:7:46.799 --> 0:8:16.629 
Lena Stenbrink 
Ja alltså Tess redan varit inne i det, att vi jobbar med erfarenhetsexperter. Och det har vi haft 
en tankesmedja, under hela projektet där vi har träffat personer med intellektuell 
funktionsnedsättning eller autism i grupper och diskuterat med dem, att Hur upplever ni att 
det är med relationer, med relationer som inte funkar, med våld. Med att kunna träffa nya 
människor, med att få stöd för sina relationer. Vi har pratat om med personer både i Uppsala 
och i hela landet och sen har vi också tillsammans med gruppen personer med IF och autism 
diskuterat. Hur kan vi få ihop alla de här tankarna och insikterna som har kommit från alla 
personer till en helhetsbild. 

Och nu jobbar vi mycket med att sprida det till möjliggörare som kan göra det här arbetet. 

Therese 
Ja, vi har också jobbat med att ta lite fram en social app som heter Digivi, Där man kan umgås 
träffa, vänner och kärleken. 

Det har varit önskemål ifrån väldigt många personer med funktionsnedsättningar att ha en 
trygg och säker plattform där det kanske inte är så mycket push notiser eller reklam och så. Så 
det har vi jobbat med. Och tagit fram. Och den släpptes ganska nyligen.  

Så att nu är vi ute på en turné och ska informera om den och registrera folk, för att man måste 
registrera sig och visa sitt pass eller id kort så man kan inte ladda ner den hur som helst. 

Lena  
Hur får man tag i den då? Om man känner att man är en person som behöver den?  

Therese 
Man behöver ett regionombud i sin kommun eller region där man bor så man kan gå till, till 
exempel jag kan gå till Aline eller Magnus och säga hej, jag vill ha Digivi då säger de att ja, men 
vi kan hjälpa dig att registrera dig och har du ID-kort? så visar jag upp det så sen kan man när 
man har fyllt i alla uppgifter och läst reglerna så får man tillgång till en hemsida som heter 
digivi.nu. 

Lena  
Och hur kommer ni jobba med att sprida den här appen? 

Magnus 
Först och främst behöver vi ju sprida till möjliga Digivi-ombud så att vi når ut till kommuner 
och regioner och FUB-avdelningar och så föreningar runt om i landet och så där. Så till exempel 
idag så träffar vi ju ett antal kommuner i region Sörmland och igår så föreläste vi på LSS-
dagarna och sen ska vi till Malmö och Eslöv nu om någon vecka. Så att vi är ute väldigt mycket 
och försöker sprida det till organisationer eller verksamheter som kan hjälpa personer att 
registrera sig. 
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 Och vi märker att det finns ett väldigt, väldigt stort intresse från kommuner och regioner och 
verksamheter så att hjälpa till eftersom man vet förstår att behovet är så stort. 

Och vi märker också att det finns ett väldigt stort intresse från användare. Vi får in frågor i 
princip varje dag om liksom hur kan vi få del av ett ligger vi och än så länge så får vi svara att 
just i din kommun finns det inte Digivi-ombud än, men förhoppningsvis om någon vecka 
kanske eller nåt sånt att det kan vara möjligt.  

Aline 
Och vi kommer också att ha en lista med alla Digivi-ombud på vår hemsida 
relationersomfunkar.se. Där vi kommer fylla på där det fylls på med Digivi-ombud.  Så där kan 
man hitta om det finns en i ens kommun eller i närheten. 

Magnus 
Och där kan man också hitta information om hur man själv blir DigiVi-ombud eller samarbetar 
med DigiVi så att man kan ha ombud i sin kommun eller region. 

Therese 
Och sen kommer man kunna hitta annan information, men sidan är också under uppbyggnad 
och kommer fyllas på under tiden och det finns också på lätt svenska där. 

Lena  
Vad bra är det någonting mer som ni känner att ni skulle vilja berätta?  

Aline 
Ja, en sak som vi också gör för att arbeta med våldsförebyggande arbete just när det gäller 
personer med funktionsnedsättning, men också med stöd för personer som kanske blir utsatta 
för våld är att vi samarbetar med och utbildar en del stödföreningar som joutverksamhet till 
exempel och chattverksamheter som arbetar just med våldsutsatthet som vi då utbildar om 
intellektuell funktionsnedsättning och autism, så att de blir bättre på att bemöta personer. 

Magnus 
Och sen så är ju en viktig sak att man liksom har ett systematiskt arbete i stort kring nära 
relationer och sexualitet så att man kan, om man har frågor man vill ställa eller funderingar, att 
det man vet att det finns möjlighet att ställa det till det kan vara till min personal på mitt LSS-
boende till exempel eller på fritidsverksamhet eller till kuratorn på habiliteringen eller så att 
man vet att man kan ställa frågor till personer som finns i min närhet. Och att det finns 
sammanhang där jag kan lära mig mer kring relationer och sexualitet så att jag får verktygen 
för det fungerande just.   

En kommun i Sörmland som har ett väldigt bra arbete kring. Ja, men både det systematiska och 
kring just lärande bitarna är Eskilstuna som också kommer vara med nu i eftermiddag och 
berätta om hur de arbetar med de bitarna. Och sen så förstås om man behöver ett fördjupat 
stöd, att det finns möjlighet att få det också om jag till exempel har sexuell ohälsa, liksom att 
jag kan få stöd kring det eller om jag behöver professionellt stöd för att få min sexuella hälsa 
eller reproduktiva hälsa att funka, liksom att jag kan gå till en barnmorska som också vet hur 
man bemöter personen med min funktionsnedsättning så att den dubbelkompetensen 
finnsoavsett om det är på hälsovårdssidan eller på funktionssidan så att dubbelkompetensen 
kring Relationshälsa och sexuell hälsa, och funktionsnedsättning, funktionssätt att det finns på 
många olika håll.  
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 Therese 
Ja, jag vill också säga att till dem som verkligen kämpar i den här vardagen att stå upp för era 
rättigheter. Och sprida mer kärlek och glädje. 

Lena  
Jättebra avslutning tack så hemskt mycket för att ni var med! 

Tess, Magnus, Aline 
Tack så mycket.  

Lena 
Hej vem är du?  

Maria 
Jag heter Maria Melin och jag jobbar i GD-staben på myndigheten för delaktighet. 

Lena  
Hur kommer det sig att du är här idag, vad gör du under dagen?  

Maria 
Jag har precis pratat på seminariet här idag om ett par stora kartläggningsuppdrag som 
myndigheten för delaktighet har haft som handlar om våldsutsatthet för personer med 
funktionsnedsättning i alla åldrar. 

Lena 
Och i ditt vanliga jobb då, på Myndigheten för delaktighet, vad gör du där just när det gäller 
den här frågan?  

Maria 
Ja, men just nu så har jag ett samordningsansvar för ett antal uppdrag som myndigheten har 
just kring våld, kring våldsutsatthet och våldsutövande i den här målgruppen. För det vi har 
sett är ju att det finns en stor överrisk att utsättas för våld när man lever med en 
funktionsnedsättning. Men vi har tyvärr också sett att samhällsaktörer alltså regioner, statliga 
myndigheter har svårare både att upptäcka det här våldet och man har svårare att hitta rätt 
insatser för att ge stöd och skydd när någonting har uppstått. 

Så att det vi gör nu och det jag gör mycket på daglig basis nu, det är att vara ute på sådana här 
tillfällen på länsstyrelsen, i kommuner, i regionen men också på myndigheter och berätta om 
de här kartläggningarna. Att den här överrisken finns, hur den ser ut, vad den beror på och 
kanske framförallt vad samhällsaktörer behöver göra bättre för att både kunna förebygga att 
våld alls uppstår, att det alls sker. Det är ju det bästa arbetet så att säga att det som gör att att 
våld inte händer. 

Men också hur man kan arbeta mer inkluderande, mer integrerat med särskilt utsatta grupper, 
men framförallt med personer med funktionsnedsättning så att man till exempel när man 
ställer frågor om våld i olika verksamheter så ska det ta höjd för att vi har olika 
funktionsförmåga och också prata kring hur man kan tillhandahålla stöd och skyddsinsatser 
som är tillgängliga för alla oavsett funktionsförmåga. Så det handlar om att försöka sprida den 
här kunskapen vi har tagit fram, att försöka öka kunskapsläget ute i regioner och kommuner i 
många fall kanske det handlar om att peka på att kunskapen generellt behöver öka. Man 
behöver mer kunskap än det vi kan tillhandahålla, man behöver kanske kompetensutveckla 
personalen kring hur våld i den här målgruppen ser ut. Man kanske behöver göra 
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 utvecklingsarbete kring sina samarbetsrutiner, sina samverkansrutiner. Man kanske behöver få 
till en bättre samverkan mellan individ-  och familjeomsorgens förvaltning och 
funktionsstödsförvaltningen till exempel, eller kanske mellan den kommunala förvaltningen. 

Och de regionala verksamheterna så att allt det här försöker vi höja kunskapen kring bidra med 
stöd, bidra med goda exempel och helt enkelt få fler aktörer att göra mer. 

Lena  
Ja om man nu vill grotta ner sig i era kartläggningar kan man hitta dem någonstans? 

Maria 
Alla våra kartläggningar finns samlat på vår webb mfd.se man går in på rubriken verktyg och 
där står det våld mot personer med funktionsnedsättning och där håller vi på och bygger upp 
ett metodstöd som både består av den här kunskapen, De här kartläggningarna, men även 
filmer. Goda exempel, inspirerande artiklar.  

Jag får ofta frågan när jag är ute och föreläser, hur gör andra? Ja, men det försöker vi samla på 
vår webb så att man ska kunna gå in titta på hur andra har gjort och inspireras. Det här svenska 
uttrycket sno och glo man behöver inte uppfinna hjulet själv utan man kan vi kan hjälpas åt. 

Lena  
Något annat du vill tillägga? 

Maria 
Det här metodstödet, arbetet som vi gör på webben, det kommer att fortsätta under våren 
2024, så kommer vi att bygga på med en särskild stöddel som riktar sig till kommuner, både till 
chefer och strateger, men även till medarbetare. Och vi hoppas att det ska bli ett väldigt 
användbart verktyg för många kommuner att kunna arbeta mer med den här målgruppen.  

Del av föreläsning med Maria Melin 
Någonstans i Sverige har vi tagit stora steg i jämförelse med andra kring våld generellt. Men 
det är gjort utifrån ett väldigt normativt synsätt på hur vi människor är. Vi har ett 
frågeformulär, vi har bedömningsinstrument, vi har rutiner, men de tar liksom inte höjd för att 
vi människor är olika. De tar inte höjd för att vi har kommit från olika länder, att vi har olika 
funktionsförmåga, så där ser vi att man behöver fortsätta. Man behöver arbeta med nya 
verktyg men också utveckla det systematiska arbetet. Hur kan man ställa frågor om våld i fler 
verksamheter? Och här har vi också pågående regeringsuppdrag. Vi har skickat förslag till 
regeringen och så får vi tillbaka det och så ska vi jobba med det. Det är jätteroligt! Och där vi 
ska ta fram ett metodstöd kring att prata om våld med barn och unga med 
funktionsnedsättning. Alltså ni kommer ihåg det här … det är så svårt med bildstöd, men 
förhopningsvis så kommer vi en liten bit på vägen med det arbetet.  

”Applåd” 

Lena  
Ja nu har vi då två goda exempel ifrån Eskilstuna här så vi börjar med dig. Hej, vad heter du?  

Eva 
Hej, jag heter Eva Sandborg. Jag jobbar på stödenheten inom funktionshinderområdet i 
Eskilstuna kommun som kvalitetssäkrings samordnare.  
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 Lena 
Och vad heter du? 

Vesna 
Jag heter Vesna Suljkic och är biståndshandläggare för personer med funktionsnedsättning 
som tillhör LSS och socialpsykiatri.  

Lena  
Och vad kommer det sig att du är här idag då? 

Vesna 
Jag blev ju inbjuden att representera och presentera vad vi har åstadkommit i Eskilstuna 
kommun utifrån att jag har deltagit också på en kvinnofridskonferens i Stockholm som var i 
slutet av augusti. 

Lena  

Och Eva? 

Eva 
Ja, jag jobbar ju med att utbilda och stötta medarbetare i att få öka sin kunskap kring sexualitet 
och hur man bemöter det och hur man kan stötta personer inom funktionshinderområdet 
inom ja, sexualitet och relationer. 

Lena  
Kan du berättar lite mer om det arbetet? 

Eva 
Absolut vi har ju tagit fram en webbutbildning till personal som de ska gå och en tillhörande 
workshop så att de kan ta fram en handlingsplan för hur de kan jobba med ämnet i sina egna 
verksamheter. Det här är ett ämne som de inte är vana att prata om. Bemöta. Det är svårt att 
ha sin professionella roll i det man behöver hantera privata frågor och hur gör man det i sin roll 
när man ska vara professionell så att det är lite sådana frågor som vi diskuterar. Och helt 
enkelt ta fram redskap och verktyg som de direkt kan börja med i sina egna verksamheter. 

Lena  
Om man vill veta mer om det arbetet kan man hitta det någonstans,heller hur man får tag i det 
här stödet? 

Eva 
Det här finns ju om man är anställd inom Eskilstuna kommun så har vi ju det på vår 
utbildningssida som man kan både gå webbutbildningen men också boka workshop, men det 
gör man oftast genom sin chef. Men det här är ju om man är anställd inom Eskilstuna kommun 
funktionshinderområdet. 

Lena  
Och om man kommer från en annan kommun och tycker det här låter ju jätteintressant? 

Eva 
Då hör man av sig till mig. Ja, vi är inte snåla på att bjuda med oss av det vi har så att det är 
bara att höra av sig. Så kan jag berätta mera.  
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 Lena 
Och Vesna, hur jobbar du i ditt vardagliga liv? 

Vesna 
Förutom att jag är biståndshandläggare, är jag ju också en nyckelperson för våld i nära relation 
och verkligen brinner för den fråga, speciellt för personer som tillhör 
funktionsnedsättningsgruppen. Jag segregerar inte utan att det är det är personer som klarar 
sig inte själv i vardagen, så inte bara de personerna som tillhör LSS.  

Den här frågan kring våld i nära relation, vi har satsat på biståndskontoret att jobba vidare för 
att utvecklas. Vi har fått olika utbildningar för era frågor, vi har satsat på att skapa rutiner och 
ta fram en liten process som ska finnas tillgänglig för alla hur man ska reagera och agera när 
man upptäcker att en person är utsatt för våld. Vi har skapat samverkan med stoppcenter och 
det kommer att breddas ut. Vi vill jättegärna skapa mera samverkan med socialförvaltningen. 
Det låter intressanta skapa samverkan med regionen med Karin och Linn som var på 
konferensen idag. Vi håller den här frågan kring våld i nära relation levande i våran grupp på 
APT. Det finns på min enhet två nyckelpersoner som är tillgängliga, jag är en av dem, för stöd 
för chefer, för all personal, personal som är utanför kontoret kan också kontakta mig för att få 
lite mera stöd och tips hur man ska göra för att upptäcka, hur man ska observera, hur man ska 
göra för att föra samtal med personer med funktionsnedsättning. Så att vi finns ju få stöd inte 
bara för närmaste kollegor utan runt om ganska brett. 

Lena 
Så då skulle vi kunna lägga dina kontaktuppgifter så att de kan nå dig och även dina kanske, 
Eva? 

Vesna o Eva 
Absolut. 

Lena  
Ja, är det någonting som ni känner att ni vill berätta mer som vi missat?  

Eva 
Jag tänkte bara lägga till lite grann där. Jag är ju också utbildade inom våld i nära relation, så 
jag är med och utbildar personal och legitimerad personal. Igår träffade jag dina kollegor 
Vesna. 

Och det finns ju flera nyckelpersoner i kommunen om man söker i våran telefonkatalog efter 
nyckelpersoner i våld i nära relation så kommer man till fler. Och vi har några stycken på vår 
stödenhet också som är nyckelpersoner. 

Vesna 
Ja, Eskilstuna kommun är på framkanten vad gäller den här frågan. Vi är också som en 
kommun som kan vara presen tativ för andra kommuner och hur man ska kunna jobba vidare 
med dessa frågor eftersom vi tar den här frågan verkligen på största allvar. Och vill upplysa om 
att den här gruppen är så himla utsatt och behöver verkligen stöd för alla? 

Eva 
När vi pratar om … man kom in mycket på samverkan i de här delarna också och vi har ju också 
samverkan. Jag tänker som myndighetsutförare, biståndshandläggare och utförare av 
insatserna så har ju personalen i verksamheten samtal med biståndshandläggare när man ser 
tecken på våld. Så att man kan alltid föra en sådan dialog med varandra. 
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 Vesna 
Och om vi möter personen vid första tillfällena så att vi märker att det är ju någonting som vi 
misstänker. Men vi når inte personen att personen ska kunna säga det. Då kan vi samverka 
med er på utförarsidan, skapa en plan för att kartlägga och nå personer på bästa möjliga sätt 
för att det inte ska hänga hela tiden på en person för att skapa trygghet. Utan det är ju alla 
personer som finns i verksamheten kring individen som ska jobba med dessa frågor. Och det är 
därför att vi försöker ju stärka både kunskapsmässigt men också i praktiken att jobba aktivt 
med dessa frågor.  

Det stämmer och jag tänker också på att ni faktiskt också pratar ju med brukare som söker 
insatserna om de utbildningar som finns. Tänker på VIP-programmet och de här delarna så att 
man är ju från olika håll och kanter för man kan ju se redan på biståndskontoret att något 
behöver stärkas och få tillgång till de här utbildningarna. 

Del av föreläsning med Vesna 
Jag har fått äran att berätta vad vi har gjort med vår förvaltning vad gäller våld i nära relation. 
Jag är en av nyckelpersonerna som finns inom kommunen som har extra utbildningar vad gäller 
våld i nära relation som är som stöd för kollegor och alla andra behövande.  

Jag tänker bara berätta lite grann att i Eskilstuna kommun så har vi jobbat 2012 när vi var 
granskade av Socialstyrelsen, vad vi behöver göra mer vad gäller våld i nära relation. Vi 
behövde utveckla uppsökande och förebyggande arbete inom målgruppen. Vi behövde utveckla 
anpassad information till äldre och funktionsnedsatta och det sägs av sig själv.  
Dessa målgrupper är jättesvårt, liksom att fånga i första hand och det är ju också att anpassa 
information. Så att man ska ska delge information, men också att fråga om de är utsatta för 
våld. 

Vi behövde utöka kunskapen hos all personal inom våld i nära relation, för att kunna identifiera 
våldsutsatt, samt hur ska vi agera? Och det är en annan femma i hur man ska agera när man 
upptäcker. 

Vi har deltagit i olika föreläsningar. Vi har utbildat utbildare. Det finns personal som utbildar i 
de kommuner. Vi har infört obligatorisk utbildning för all personal, oavsett vilken titel man har. 
Det är också för cheferna. Det är liksom all personal det finns. 

Det finns både interna och externa kurser som vi tipsar om, som man kan också gå och bredda 
sidan kunskaper.  

Jag nämnde nyckelpersoner och det har bildats ett Kvinnofridsnätverk för äldre och 
funktionsnedsatta. Vi har jobbat vidare med att ta fram en rutin för att förebygga och agera 
vid våld och övergrepp i nära relationer och mot brukare och i verksamheter. Och det här 
rutinerna finns som en gedigen text att läsa. Den finns på intranätet Eskilstuna kommun och 
det är tillgängligt för alla personal, men det hade ju visat sig att i efterhand att personalen vill 
ha kortare variant av dessa rutiner. 

Vi har också workshops om våld mot äldre och personer med funktionsnedsättning man kan 
delta på båda eller bara för en målgrupp och det är ju också i kommunens regi. Vi har startat 
samverkan med Stoppcenter och vi har samverkan med andra aktörer inom kommunen. Det är 
där våldsutsatthet förekommer, och det kan inte tänka er. Det förekommer överallt. 
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 Vi håller ju den här frågan, levande på alla APT? Det finns ju alltid tid att inhämta mera 
kunskaper, informera kollegor, diskutera ärende och det är ju någonting som vi behöver ta upp 
då. Då är liksom det är den punkten som är jätteviktig.  

Lena  
Ja, ja, och nu när vi har haft den här dagen. Hur går arbetet inom området vidare?  

Lina 
Dels så fortsätter ju arbetet inom de olika kommunerna förstås och inom regionen alltså. 
Arbetet går ju vidare, men vi kommer också att ordna en till sån här samordningsdag om ett år 
för att det har känts som att det har varit så viktig arena för människor att få kontakt med 
varandra och en sån viktig förutsättning för en bra dialog mellan olika funktioner, så att en 
sådan dag är under planering och kommer komma i november 2024. 

Lena  
Ja och om man nu inte vill vänta till den dagen utan man vill veta mer redan nu och kan man 
hitta information?  

Lina 
Vi kommer att sammanställa en webbsida med Powerpoint från föreläsningar som var, den här 
podden och länkar till bland annat Relationer som funkar och Myndigheten för delaktighets 
rapporter. Och andra relevanta saker också för den delen. 

Lena  
Vad bra. Men då får jag tacka för att du har varit med nu då! 

Lina 
Tack så mycket! 

Lena  
Och till dig som har lyssnat så får jag säga tack så jättemycket för att du har lyssnat på den här 
podden och hoppas förstås att du vill höra flera ha en toppen dag. Hej! 
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